АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«  12  » октября  2021 г.                с. Упорово                       № 117

Об утверждении   состава рабочей  группы   по координации  работы   по

формированию  у обучающихся  функциональной грамотности

    В соответствии  с   приказом   департамента образования и науки

Тюменской области  от 17.09.2021года № 667/ОД « Об утверждении  плана

мероприятий  по формированию  у обучающихся  функциональной

грамотности в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав   рабочей группы   по вопросу  формирования  и
оценки  функциональной грамотности  обучающихся  Упоровского
района (приложение).

2. Довести  до сведения  руководителей   образовательных организаций
состав рабочей группы   по вопросу формирования  и оценки
функциональной грамотности  обучающихся.

3. Определить  МАОУ Упоровская СОШ, МАОУ Емуртлинская СОШ -
стажировочными   площадками   по формированию   и повышению
уровня  функциональной грамотности  обучающихся 5-9 классов.

4. Контроль  за исполнением  приказа возложить на  Арендоренко Л.А., зав
РМК  комитета по образованию.

   Председатель  комитета                                             Н.А. Зинина

                                                                             Приложение к приказу
 комитета по образованию

                                                                        от 12.10.2021 №117

Состав рабочей группы
по вопросу формирования   и оценки  функциональной грамотности

обучающихся Упоровского муниципального района.

Председатель рабочей группы Зинина Надежда Алексеевна,
председатель комитета по
образованию.

Ответственные за реализацию
плана  мероприятий   по повышению
функциональной грамотности  в
Упоровском районе.

Арендоренко  Любовь Аркадьевна,
зав РМК Комитета по образованию
Шаламова Наталья Леонидовна,
методист комитета по образованию

Члены рабочей группы

Ответственный   за вопросы
формирования   естественно –
научной  грамотности

 Нохрина Т.А. , учитель биологии
МАОУ Емуртлинская СОШ,
руководитель районного
методического Клуба учителей
естественно научных предметов.

Ответственный   за вопросы
формирования   читательской
грамотности

Куриленко Н.В. , учитель русского
языка и литературы МАОУ
Упоровская СОШ, руководитель
районного методического  Клуба
учителей русского языка и
литературы

Ответственный   за вопросы
формирования   финансовой
грамотности

Воробьева  И.В., учитель
математики МАОУ Упоровская СОШ,
руководитель районного
методического Клуба учителей
математики

Ответственный   за вопросы
формирования   математической
грамотности

Воробьева  И.В., учитель
математики МАОУ Упоровская СОШ,
руководитель районного
методического Клуба учителей
математики

Ответственный   за вопросы
формирования   глобальных
компетенций.

Яркин П.В., учитель истории и
обществознания  МАОУ Упоровская
СОШ, руководитель районного
методического Клуба учителей
общественно научных предметов.

Ответственный   за вопросы
формирования   креативного
мышления.

Туз Н.А., учитель русского языка и
литературы МАОУ Упоровская СОШ,
руководитель районного
межпредметного методического
объединения учителей (РМО)